Estas obras son, según Suárez, todas las de los prelados inferiores, pero con la totalidad que a las de éstos les falta.

Pero la virtud principal del Obispo es la caridad para con Dios y para sus ovejas: "*desideratur maxime in episcopo charitas tum in Deum, qui est principalis ovium dominus, ut significavit Christus, Io 21, cum ter interrogavit Petrum an se diligeret, priusquam illi oves suas commendaret; tum in subditos, quos et tolerare, et benigne suspicere, ac patienter ferre, eorumque necessitatibus subvenire et inservire debet, juxta illud Pauli 1 Cor 9: Omnium me servum feci, ut plures lucrifacerem. Et infra: Factus sum infirmus infirmis, ut infirmos lucrifacerem; omnibus omnia factus, ut omnes facerem salvos. Ac denique peculiari modo ex vi sui muneris tenetur ita diligere oves, ut animam pro eis ponat, si oportuerit, ut Io 10 Christus docuit. Unde necessaria illi maxime est patientia, quae opus perfectum habet, quia, non tantum misericordiam, sed iustitiam etiam, et interdum fortiter et se-*

⁵¹ 2. 2, q. 184, a. 3, c.

⁵² L. I., c. XVIII, n. 1.

⁵³ L. I., c. XV y XVIII, n. 2.

vere servare oportet; unde necesse est ut ab improbis multa patiat. Propter has ergo et similes causas, thronus episcopalis locus maxime perfectionis est" 54.

A esta totalidad sucede en el grado inmediato al del religioso: "quia dicitur, religiosus status est quasi holocaustum, in quo persona se, suaque omnia, et totam vitam ac voluntatem Deo consecrat" 55.

En los demás prelados y sacerdotes Suárez no encuentra esta totalidad, y por eso, bajo el aspecto de la caridad constitutiva del estado de perfección, estimando su dignidad más alta, no puede anteponerlos al estado religioso.

Pero tampoco acepta incondicionalmente la de Cayetano y de otros tomistas que arguyen de este modo:

El prelado y el párroco, que no son Obispos ni se obligan tan perpetuamente, ni consagran a Dios así ya todas sus cosas, sino que se encargan de una cura pastoral limitada y subordinada "*pro arbitrio suo illam administraturus, quamdiu voluerit ... at etiamsi excedit communem et moralem vivendi modum, qui in observatione praeceptorum consistit*" 56.

Suárez es más circunspecto: "Dico igitur, statum religionis absolute loquendo, perfectiorem esse statum praelationis infraepiscopalem, vel aequivalentem illi; secundum quid autem et ex quadam hypotesi seu conditione quae moraliter vix adimpletur status illorum praelatorum vel parochorum posse considerari perfectiorem" (ibd.).

Para Suárez, el estado religioso es *preferible*, mejor, por la razón propuesta, mirando a la totalidad de la entrega.